



Już 370 ankiet dotyczących wyboru projektów, które mogą być zrealizowane w ramach budżetu partycypacyjnego, wypełnili torunianie. Ankieta cieszy się największym zainteresowaniem wśród wszystkich tego typu akcji organizowanych przez Urząd Miasta Torunia.

Na realizację zadań w ramach tegorocznego, pilotażowego budżetu partycypacyjnego przeznaczono 2 mln zł. Lista zadań sporządzona została na podstawie wniosków składanych do budżetu, wpływających na bieżąco oraz zgłaszanych w czasie spotkań prezydenta Torunia z mieszkańcami. Było ich ponad 200, z czego wybranych zostało 28. Znalazły się na niej tylko te projekty, które można całkowicie zrealizować jeszcze w tym roku. Z tego też powodu musiały mieć gotową dokumentację, a także krótki, 4 - 5-miesięczny cykl realizacji.

Większość projektów dotyczy budowy dróg lokalnych. Poza tym jest propozycja budowy placu zabaw, ścieżki rekreacyjnej, miejsc parkingowych czy zagospodarowania terenów zieleni. Widać z tego wyraźnie, że to drogi są dla torunian priorytetową potrzebą.

W miniony piątek (12 kwietnia 2013 r.) w południe lista opublikowana została na stronie www.torun.pl/2miliony. Od tego czasu torunianie mogli głosować na trzy wybrane projekty za pośrednictwem Internetu, a także poprzez wrzucanie ankiet do urn umieszczonych w punktach informacyjnych Urzędu Miasta Torunia oraz w salach obsługi interesantów w Wydziale Ewidencji i Rejestracji przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 25 i w Wydziale Spraw Administracyjnych przy ul. Batorego 38/40 w Toruniu (w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-17:00).

- Praktycznie niemal natychmiast na stronie internetowej zaczął się ruch. Tylko w ciągu pierwszych trzech godzin od uruchomienia aplikacji umożliwiającej głosowanie internetowe otrzymaliśmy 120 wypełnionych ankiet, a po trzech dniach jest ich już 370 - mówi p.o. dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT Paweł Piotrowicz. - Ankieta dotycząca budżetu partycypacyjnego cieszy się jak dotąd największym zainteresowaniem wśród wszystkich tego typu akcji organizowanych przez Urząd Miasta Torunia.

Do ankiet złożonych za pośrednictwem internetu dojdą jeszcze te, które zostały wrzucone do urn. Ich liczba będzie znana dopiero po zakończeniu głosowania, bowiem do zakończenia plebiscytu nie wolno otwierać urn.

Przypomnijmy, że głosowanie trwa **do 30 kwietnia 2013 r.** Każdy mieszkaniec może wypełnić tylko jedną ankietę. Nie musi przy tym podawać personaliów, a jedynie adres zamieszkania i PESEL.

Lista projektów, które uzyskały największą liczbę głosów, zostanie opublikowana 10 maja. Zaraz potem będzie można przystąpić do ich realizacji.

Doświadczenia zebrane podczas projektu pilotażowego wspomogą konstruowanie zasad budżetu partycypacyjnego na następne lata.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)